
Decreto n° 4/2018 del 30-01-2018           

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI
Provincia di Arezzo

Sindaco

DESIN - 2 - 2018

DECRETO 
n° 4/2018 del 30-01-2018

del Registro Generale Decreti

Oggetto: CONFERIMENTO AL DOTT. BIGONI MASSIMO CON DECORRENZA 
01/02/2018 E FINO ALLA SCADENZA DEL  MANDATO DEL SINDACO DELLE 
FUNZIONI DIRIGENZIALI DELL’AREA SERVIZI TRIBUTARI, ALLA 
PERSONA E ALLE IMPRESE E DELLA U.O.A. AFFARI ECONOMICI E 
FINANZIARI. 

IL SINDACO

Premesso:

che con determinazione dirigenziale n. 1033 del 05.12.2017 veniva indetta la selezione ad evidenza 
pubblica per il reclutamento di n. 1 Dirigente Amministrativo, ai sensi dell’art. 110 comma 1 del 
D.lgs. n. 267/2000 ed approvato il relativo avviso;

che a seguito dell’espletamento della predetta selezione, il Sindaco, con proprio decreto n. 24/2017, 
ha proceduto ad individuare nel Dott. Bigoni Massimo, nato a Firenze il 04.12.1968, il soggetto 
contraente per la costituzione di un rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato in qualità di 
Dirigente Amministrativo, ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000.

che in data 30/01/2018_è stato  stipulato il  contratto  individuale di lavoro subordinato a tempo 
determinato di diritto pubblico, con il Dott. Bigoni Massimo in qualità di Dirigente  Amministrativo 
ai sensi di quanto previsto dall’art.  110 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 dal 01.02.2018 fino alla 
scadenza del mandato del Sindaco protempore del Comune di Terranuova Bracciolini;

Attesa pertanto la necessità di provvedere all’attribuzione del relativo incarico dirigenziale, ai fini 
dell’attuazione del Piano Esecutivo di Gestione;

Tenuto conto in merito:

dell’attuale articolazione strutturale del Comune e del relativo organigramma funzionale approvati 
con deliberazione  G.C. n. 16  del 25.01.2018;

Pag. 1 di 3



Decreto n° 4/2018 del 30-01-2018           

dello  spessore  professionale  e  delle  attitudini  del  Dott.  Bigoni  Massimo,  con  riguardo  alle 
specifiche  esperienze  lavorative  e  con  l’esigenza  di  garantire  continuità  all’azione  gestionale 
dell’Amministrazione Comunale;

Ritenuto  pertanto  conferire,  al  Dott.  Bigoni  Massimo,  con  decorrenza  01.02.2018,  fino  alla 
scadenza  del  mandato  del  Sindaco,  le  funzioni  dell’Area  Servizi  Tributari  alla  Persona  e  alle 
Imprese  e  della  U.O.C.  Affari  Economici  e  Finanziari,  così  come individuate  con  la  succitata 
deliberazione G.C. n. 16 del 25.01.2018, le quali sono di seguito riassunte:

- funzioni in materia di promozione del territorio, sportello unico e attività produttive;
- funzioni gestionali in materia di comunicazione;
- funzioni in materia di servizi scolastici - educativi - formazione - progettazione- sport e 

impianti sportivi;
- funzioni in materia di servizi socio-assistenziali;
- funzioni in materia di R.S.A.;
- funzioni  relative  servizi  bibliotecari  e  culturali,   comprese  quelle  di  cui  all’art.  4  della 

convenzione approvata con deliberazione C.C. n. 46/2016 e gestione amministrativa dei beni 
mobili e immobili funzionali;

- funzioni in materia di servizi demografici-anagrafe-elettorale-stato civile;
- funzioni in materia di urp-protocollo;
- funzioni in materia di entrate tributarie e extratributarie. 
- funzioni operative di supporto al Segretario comunale ai fini del controllo di gestione;
- funzioni relative al bilancio e programmazione.

Visto l’art. 57 comma 2  del vigente  Statuto Comunale il quale prevede la possibilità di attribuzione 
di incarichi dirigenziali, mediante contratto a tempo determinato ai sensi dell’art. 110 del D.Lgs. n. 
267/2000;

Visto l’art. 50 comma 10 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, con il quale si individua fra le 
competenze  del  Sindaco  quella  relativa  alla  attribuzione  e  alla  definizione  degli  incarichi 
dirigenziali;

Visto l’art. 22 “Affidamento incarichi dirigenziali” del C.C.N.L. di comparto per l’area dirigenziale 
del  10  aprile  1996,  come  sostituito  dall’art.  13  del  C.C.N.L.  del  23  dicembre  1999  e 
successivamente modificato dall’art. 10 del C.C.N.L. del 22.02.2006;

Visto l’art. 19 del D.lgs. n. 165 del 30/03/2001 “Incarichi di funzioni dirigenziali”;

D E C R E T A 

1. Di conferire, al Dott. Bigoni Massimo, nato a Firenze il 04.12.1968, con decorrenza 01.02.2018 
fino alla scadenza del mandato del Sindaco, le funzioni dell’Area Servizi Tributari alla Persona 
e alle Imprese e della U.O.A. Affari Economici e Finanziari, le quali sono di seguito riassunte:

- funzioni in materia di promozione del territorio, sportello unico e attività produttive;
- funzioni gestionali in materia di comunicazione;
- funzioni in materia di servizi scolastici - educativi - formazione - progettazione- sport e 

impianti sportivi;
- funzioni in materia di servizi socio-assistenziali;
- funzioni in materia di R.S.A.;

Pag. 2 di 3



Decreto n° 4/2018 del 30-01-2018           

- funzioni  relative  servizi  bibliotecari  e  culturali,  comprese  quelle  di  cui  all’art.  4  della 
convenzione approvata con deliberazione C.C. n. 46/2016 e gestione amministrativa dei beni 
mobili e immobili funzionali;

- funzioni in materia di servizi demografici-anagrafe-elettorale-stato civile;
- funzioni in materia di urp-protocollo;
- funzioni in materia di entrate tributarie e extratributarie. 
- funzioni operative di supporto al Segretario comunale ai fini del controllo di gestione;
- funzioni relative al bilancio e programmazione.

2. Di recepire, quale contenuto definitorio dell’incarico in parola, le attribuzioni, gli obiettivi e gli 
indirizzi rinvenibili nell’ambito dei Piani Esecutivi di Gestione, quali negoziati annualmente con 
il dirigente interessato.

3. Di  stabilire  che  l’incarico  dirigenziale  al  Dott.  Bigoni  Massimo,  è  conferito  per  il 
raggiungimento  degli  obiettivi  di  periodo  definiti  con  atti  d’indirizzo  adottati  dalla  Giunta 
Comunale e per lo svolgimento delle  attività  pianificate  con i  PEG annuali,  e che lo stesso 
resterà efficace, salvi i casi di revoca anticipata previsti dall’art. 13 comma 3 del CCNL del 23 
dicembre  1999,  fino  allo  scadere  del  mandato  del  sindaco  pro-tempore  del  Comune  di 
Terranuova Bracciolini.

4. Di applicare al Dott. Bigoni Massimo il trattamento economico e giuridico previsto dai Contratti 
Collettivi Nazionali di Lavoro per il comparto Enti Locali, nel tempo vigenti per la qualifica 
dirigenziale, nonché quanto previsto dall’art. 110 comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000. 

5. Di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio unico per la gestione associata del personale, al 
Dott. Bigoni Massimo.

6. Di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  pubblico  all’Albo  Pretorio  Elettronico  del 
Comune di Terranuova Bracciolini.

Terranuova Bracciolini, lì 30-01-2018

 IL SINDACO
(Sergio Chienni)

Pag. 3 di 3


	IL SINDACO

